
TOMADA DE PREÇOS no 2022.05.09.01 . A Comissão Permanente de Licitação do Município de SÃO
BENEDITO-CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos
documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a CONTRATAÇAO
DOS SERVIGOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA A EXECUÇAO DA
oBRA DE PÁV|MENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DO SITIO ESTIVAS NO MUNICIPIO
DE SÃO BENEDITO/CE, conforme Projeto Básico . Após análise dos documentos a Comissâo declarou
HABILITADAS AS EMPTCSAS: APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E GONSTRUÇÕES EIRELI -
ME; AGF PROJETOS E CONSTRUÇÔES EIRELI;A M DE S LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI . ME; AMNDELA EMPREENbIMENTOS LTDA; BRANDÃO CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS
EIRELI-ME; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUTORA AG EIRELI;
CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÔESEIRELI; CMGCON - CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI;
CONSTRUTORA SMART EIRLEI; CONSTRUTORA VIPON EIRELI; CONJASF 'CONSTRUTORA DE
AÇUDAGEM LTDA; DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI; DELMAR
CONSTRUÇÕES EIRLEI; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA; EXTREMO
CONSTRUÕÕES E SERVIÇOS EIRELI; FJ CONST{UTORA EIRELI; FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI;
FJ DE IVATOS NETO ME; G7 CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS EIRLEI EPP; HABITE ENGENHARIA

JIRLEI; JMX NETO CONSTRUÇÕES EIRELIiJ C DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÓES . EPP;. ., 
A FEITOSA DE SOUSA LTDA EPP; NORDESTE CONSTRUçÕES E INFRAESTRUTURA LTDA; N3

CONSTRUTOM LTDA; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; NOVA CONSTRUÇÔES,
INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME; RSM PESSOA EIRELI; REAL SERVIÇOS EIRELI;
RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI; RA CONSTRUTORA EIRELI; SAVIRES ILUMINAÇAO E
CONSTRUÇÕES EIRELI; SARALISS CONSTRUÇÔES LTDA; TERRA CONSTRUTOM LTDA; TOMAZ
CONSTRUÇÔES EIRELI; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; V6 CONSTRUTORA E

ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, ViStO qUE NãO SE

observou problemas em suas documentações. Foram consideradas IMEIL-IIADAS as empresas: MAX &
MIRANDA CONSTRUTOM LTDA, por não atendimentos aos itens: UL,3. e 3.4.2.2. e SERTAO
CONSTRUÇÔES SERVIÇOS E LOCAÇÔES LTDA - EPP, por não atendimento ao item: fu;!-;1. Ficando
disponÍveis vistas ao processo, bem como Relatório de Julgamento e aberto o prazo de 05 (cinco) dias
uteis para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação.
São Benedito-CÉ, 0510712022. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissâo Permanente de
Licitação. Fone: (88) 3626-1347

sEcRETARIA DA rNFRAEsrRUtr*o. n5'rorây|ltJll.r;âtot NoRMArrvos ruuNrcrÉÂls'Avlso^: :

^B -^^^^ ií-[\ $+s'r {-i\ LlÓI>
EXTRATO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO , ;-\,\

ESTADO DO CEARÁ - MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO - AVISO DE JULGAMENÍô dÉ TIÀSIUITAÇÃO -

çffiE
Assinado oretÍonicamente pon saurLrma M*"';,!5Ii;*;3';t;?ffi:*tJ3íá1',,'#1;3i:B%,,lk"r[',1;ií1,]:r3;1i 

ffi



DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo I SÉRIE3 ANoXIVN"I3S IFORTÀLEZA, 06DI]

trstâdo do CeÂrá - l'rcfettüro Municipâl de Limociro doNortc - Aviso dcHomologoçÂo - Prêgão El€trônico N" 2022.0305-00l/Sf,M.{S. O Municipio
dc Limociro do Nortc, através da Secretária de Assjstêncio Social e Politicss Públicôs para Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas com Deflciêlcia,
toma público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto ér Registro de Prcços parê lutuÍas e evenruais aquisições e contÍatâções
de materiais de consuno, permânenies, serviços gÍáficos, combustÍvcltipo óleo diesele um velculo adaptado tipo micÍoonibusparâ â reâLizâção do projeto
Simbora Viajar orLuDdos dô Plano ds Trabalho e ConvêDio N" 919001/2021À,íDH atcndcndo âs necessidades do CRAS da Secreraria de 

^ssjslênoia 
Sôcial

do Mutrioípio de Limoeiro do Norte/CE, veúcedora a empresar EGR Comcrcio e SeNiços EIRELL, inscritâ no CNPJ: 24.083.4521A00]142, Vencedora do
t,ole I no valor de R$ 9.246,00 (nov€ mil, duzentos e quarenta e seis reais), Loie II ovalordeR$1.273,20(ummil.duzentosesetenlâetrêsreôisevinte
ccnlâvoo! Lote III no vâlor de R$ 12.608,00 (dozc mil, seiscentos e oito reâis), Lole IV no vâlor de R$ 2 574,00 (dois Ínil, quinhentos e setentâ c quâl]ô
reais) c Lotc V no yalor de R$ 5.446,00 (cinco mil, qualrocenlos c quarcntâ e seis reais). Obsr Lote VII FÍâcâssâdo. Tendo o proccsso Homologado. Para
maiores informâções procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cc]. Antônio Joaquinr n" 2121, Centro - Limoeiro do Noíe - Ceará. Nos hoÍários
dE 08h00mjn às l3h00min, cm dias útEis, ou ah-Àvés do sitê TCE - Tribunal de Contas do Estrdo do Ceará. Limoeiro do Norte/CE,05 dcjulho de 2022.
M3rla Arlvân de HolÂDda Lucêna.

fstsdo do c€ârá - Município de sío Benedifo - A"iro a.lurg"."nrl*J" i*"Jii*rrçeo -'forn"a" a" preços n" 2022.05.09,01. A ComissÀo Permaneilc
de Licitâção do Mutriclpio de Sâô Benedilo-CE 1omâpúblico para conhecimeDto dos interessados o resultado dojulgamento dos documcntos de habiLitação
.presenlados para a licitâeào acina referida, crúo objeto é a Cortmração dos serviços récricos espcciâlizados em engenharia civil, para a execnção da obr.
ds pavimcnhçào cm psdra iosca na localidadc do sírio cíivas no Municlpio dc São Bcncdito/CE, conformc Projcto Básico. Após análisc dos docurncntos
â Comissão declârou Hâbilitâdas âs empresâs: Apla Comércio, Serviços, Projetos e Construções EIREI-I - ME; 

^CF 
Projetos e Construções tslRELI;

A M dc S Lina Construções e Serviços EIRELI - ME; Ara.ndela Dmpreendimentos LTDA; Brândão Construções e Serviços [lRILl-ME] Construtora
I mpâcto ComóÍcio e Serviços EIRELI; Construtora AG ElRELljCunha Edificaçôes e Con§lruções EIR-ELI;CMGCON - Conslrutora c Scruiços EIREL];
Conshxtora Smarl EIRLEI; Construtora Vipon EIRELI; CONJASF - Construtora de Açudâgem I-TDA; Deltacon Co.stmção, Locação c Engcnhâria
EIRELII Delmâr Cônstruções EIRIEI| Eletrocâmpo Serviços e CoDslruções LTDAT Extrcmo Construções e Serviços EIRELIT FJ Conshrtorà EIRELI;
l:J2 Coúsiruçôes EIRILI; FJ DE Malos Neto ME; G? Cobstruçóes e Serviçôs EIRELI EPP; Habile EEgenhâria EIRIEI; JMX Netô Conslruçõcs tslRELl;
J C de ,{guiarEngenharia e CorstluÇões - EPP; M A Feitosa de Sousa LTDA EPP; Nordcste Consinrções e InfÍaesmrnrÍa LTDA;N3 Consrnrtora I-TDA;
Noilh Empreendimertos e Seraiços EIRELI;Novê CoDstruçôes, Incorporaçõcs e Locaçõcs EIRELI - NÍE; RSM Pessoa EIRELIi RcEl Scrviços EIRILI;
Ramllos ConstrLlções EIRELI;RÀ Construtora EIRELI; SâviÍes Iluminação e Coistruçôes EIRELI;S rliss CoDstruçõ€s LTIIA; lerÍâ ConstrutoÍâ LTDA;
Tomaz ConstÍuções EIRELI; VK Construções e Dmpreendimentos LTDA; V6 Construtora E Assessoliê Téc ca EIRELI; WU Construçôcs c ScÍviços
DIRELI - EPP, visto que não se observou pÍoblemas em suas docunrcntaÇõcs. Foram considcradas úrabilitadas as empÍesasi MAX & Miranda Conslrulora
LIDA,por nâo âtendimentos âos itensi 3.4.1.3. e 3.4,2.2. e Sertâo Construções Scrviços c Locâçôes LTDA- EPP, por nâo stendimcnto âo itcm: 3.4.1.1.
Ficando disponlveis vistas ao processo, bem como Rôlatório do Julga.nento e absrto o prazo de 05 (cinco) dias utcis pâra ainlerposiçào derecursos reiàrente
a decisâo dejulgâmento dos documentos de habilitação. fone: (88) 3626-1347. São Bcncdit0 - CE, 05/07/2022. Ronâldo Lobo Damasceno - Presidcnte
dâ ComissÃo Permsnente de LlcitÀçÃo,

Estâdo do C€5rÁ - Prcfelturâ NÍunlclpsl de Mau.ltl - Resultâdo do Jütgsmrn(o da I[âlrllltâçâo - Tomadâ de Preços N' 2022.05.18.01/TP, Otjctol
rcforma de Praçe Dr. Canaxo, localizada na RuaMajoÍ Josê Francisco, Centro, Maurili/CE. À Presidente da Comissão P€nnanente de Licilação da PrcftiluÍa
Municipal de Mauriti/ce faz publicâr o Resultado do Julgamento da Ilabilitâção Documenlâl. Empresâs Inâbilitâdâs: Àllexsandro Limâ l-reire, ltensl
4.2.4.1,4.2.4,),1,4.2.5.4,4.2.5,1,4.2,5.2 F,4.2,5.3; CoDtecnicâ Cariri - Orgâdzacao Empresâriâl ElRELl, ITEM 4 2.4.11; Ecos Edificacoes Construcocs
e Servicos LTDA,, Itens: 4,2,3,2 E 4.2.1.10;Lsndim Engenharia EIRELI, Itensi 4,2.3.2,4.2.4.1 E 4,2.4.1 l; J de Fonle Rângel EIRELI, ilem: 4.2.3.I l;
JAO ConstÍucoes e Servicos EIRELI, Item 4.2.4.l; S Strnislau da Silva, ilens; 4.2.1.10 e 4,2.3,11, Empresas Habilitadas: A Cssa Construcoes e Servicos
EIRELI, A & P Edificacoes CoDstrucocs c Emprccndimcútos LTDA, A.l.L. Construtora LTDÂ, AR Empreendimcntos, Scrvicos e Locacoes EIRELI,
Araguaia EDlprccndimcDtos Eireli, Barbosa CoDstrucocs c Scrvicos Ltda, Caldas Empreendiüentos E Construcocs Eircli, Construscr - Conslrucao e

Scrvicos Ilc TcrÍaplcnagcm Ltda, ConstÍutora Astron Ltda, ElctropoÍ Scrvicos Proj€tos c Construcocs [ircli, E]o ConstÍucocs E Emprccndimcntos Eircli,
Exâtâ Servicos Conslrucoes e I-ocâcoes Eircli, F. Viccntc P. Filho, FF EmpÍccndimenios c Servicos Ltda, Irlây Engenhâriâ Emprccndimcnlos c Scrvicos
Ekeli, FV Construcoes Eireli, G7 Conslrücoes E Serlicos Eireli, lI B Servicos De Construcao Eireli, Itapâjó Construção E Serviços lÍcLi, Jose Urias I'ilho
Eireli, Leal Empreendimentos, Servicos D Locacoes [Í€li, Lexod Servicos & Constnrtorâ Empreendimentos Eireli, M Minerr'i]lo Neto Enlprccndimclllos,
Mcdciros ConstÍucocs E Scraicos Lida-Mc, Mcliuz Construcocs E Scrvicos Ltda-Mc, Momcniunr Consilutorâ Limitada, NJ Conshrtor.r Ltdn, Nordcslc
CoNtrucoes e lníÍâeslruturâ Ltdâ, P G FeneiÍâ Feliciano DiDiz Brâsileiro Ltdâ, PMG Conslrucâo E I-ocacao Ltda, l'ro Limpeza Sewicos E Construcôcs
lrireli, PV Etrgeúaria, Senicos e Locacoes Ltdâ, Reâl Servicos Eireli, Roma Conínrlora [ireli, S & T Conslrucoes e Locacocs dc Mâo dc Obrâ Ltd3, Seíxo
Construcoes Sewicos e Locacoes Ltdâ, T À Francs Servicos, T. C. S. de Silva ConstÍucoes Eireli, Teotonio Conslrucoes ComeÍcio Induslria E Scrvicos Ltda,
Venus Servjcos E Entretenimentos LTDA. , por cumpriÍem o s requisitos do Editâl. Fica âbcrto o prazo recursàl previ sto llrciso I, Alínea "4" do AÍ. 1 09, da
Lei n" 8.666/93, Atuaüzâdâ. MsurltÍCo,05 dc Julho de 2022. Cicers Arrrlds Lelte - Presldent€ da Comissío.

Estâdo do Ccârá . Prcfciturâ MunicipÊl de Assâró - Aviso dc Licitâçâo - ConcoÍrênciâ N'2022,07,05.1. A Preside te dâ Comissão Permanclrtc dc
Licitação - CPL tomâ público, que scrá rcalizado Ccnâmc Licjtâtório na modâlidâde Concorrência, tombâda sob n" 2022.07.05.1. Objelor Contrâl4çâo de
serviços parê êxecução das obrâs de conslrução de pavimentêção asfáltica em TSD no acesso ao Distrito dc Canoâs, Zonâ Rurôl do Municipio de Assilré/
C[, nos tcrmos do Convôúio n" 37312022 (Proccsso n" 0642654912022M^PP 2122), cc]cbrado com o Estâdo do Ccará, atÍavós da Supcrintcndóncia dc
Obras Públicas - SOP, conforme espccificações constântcs ro Edital Convocâtório. Data e hôrário dâ âbertura: Dia 0ll dc âgosto dc 2022, às 09h00min. Os
intcrcssados podedo lcÍ c obter o texto integral do editrl o todas as inlormaçõos sobre a licitação atrâvés do endercço elelrônico: www.lce.ce.gov.br. ou na
SaludnCPL,silonaRuaDr.Paivâ,n'415,VilaMotâ,nohoránode08:00àsl2r00horasouaindapeloTelefoner(8t3)3535-l6l3.Assâré/CE,05dejulho
de 2022. Mickrelly LoIane Morris TÍibuliDo - Presidenle ds ComissÃo Permanenle de Licilâção - CPL,

Estâdo do Ccará - Prcrcitürâ Munlciprl de Granjclro - Avtso de Llcltsção - Tomadi de Preços n" 2022.07.05.1. 
^ 

CPt. da PrêfoilLnâ NÍníicjpal
de Grânjeiro/CE, tonra público, para conhccimsnto dos intcrcssados, qus cstará realizando Cerlame Licilatório, D:r modrlidadc tomadâ de l'rcços n'
2022.07.05.1, cujo objelo é a contrâlação de serviços de engeúaria parâ exêcução das obns de consÍução dc passagem molhadâ nãs locaLidades de Sarla
Vitoriâ, SeÍâNovs e Cana tlrava dos Feffeims, Ds zonarurâl do À'tunicipio de GÍanjeiro/CE, nos moldes do Convenio n" I L2|CIDADES/2022, firmado com
o Govcmo do Ccará atravós da Sccrclariâ das Cidâdcs, confonnc proj€tos c orçamcntos ancxâdos ao Edital Convocâtório, com o rcccbimcnto dos cnvclopcs
conlendo a documenlâção de hâbilitâção e as propostas de pÍeçor, ocorrendo no dia 21 de Julho de 2022, às 09:00 (nove) horas. liÍâiores infonnaçõcs no
Setor de Licitâções, sito a Rua David Granjeiro, n' 104, no horário de 08r00 às 12i00 hora"§ ou ainda pelo telefone (88) 3519-1350. Grânjciro/Clr, 05 de
Julho d€ 2022. LuÍs f,dson Olivcirâ Souís- Pr€sidente dâ Comlssão I'crmrtrente dc Licitâção.

trstâdo do Ceârú - Prefcilurâ Munlclpal dc GrâDjeiro - ExtrÀto dc Contrsto, referente eo Pregào Etetrônico N" 2022.03.17.1. Panes: o MLrnicÍpio
de cÍanjeiro, atÍsvés do Secrotaria Municipal dc Educagão e tr empresa Lücincide de SoLsa Carvalho LTDA. Objcto: Aquisição de nrobiliários cm gerel,

equipêmentos do i brmáticâ, rcfrigcração e matcriais pcrmancntcs, dcstirados ao atcndimento dâs 8scolâs dâ Rede dc Ensino, junio a Seorclaria Municipâl
d. Educâção de G-ranjeiÍo/CE, em consonância com o l,rograma Pacto pela Àprendizagcm do Govcrno dô Esiado do Cea.ra, nos n1oldês do Convôniô ro
054/2021, conforme especificações conslantes no Edital Convocatório. Valor Totâl do Contmto: R$ 78.199,00 (setenta € oito mil quâtrocentos e novontâ
e nove reair. Vigência Coníal.nl ar,é 31112/2022. Signatários; À,Íariâ Iris M€iry Vieirâ Brito I-inra e Lucincide dc Sousa CÂrva,ho. Crânjeiro/Cf,, 24 dc
Junho de 202?,

trÍa.lo do CerrÁ - Preteliur! À{unlclpâl de AIlo S".t" - À,t." d. ;:i;;;,lilotlallrlsde: Prcgão llctrônico SRP N' PE-o1l /2022-Divcrsas. gLiElgi
Seleçãô de melhorprôposta alravés de Regisl!ô de Preços para futuras conlrâlações refcrcnlcs à âquisição de blusas, mochilas e ôutrôs mâtcriâis de cônsulnô,
deslinados ao atendimento dds diversas Utridades Administrativas (Seoretarias) da Prcfcilurâ Municipal de Àllo Santo, de acordo com as cspccillcações e

quantidades constantes no termo de refeÍência. Iiru: ÀÍerror Pr€ço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos jnieressados quo a entrcga drs proposlts
cornerciaisdatrse-áatéodi.@oeditalcscusêncxoSestadodi§poniveisâtÍtlvéstlosSitcs:§1'"lblI,or[bI
o wwwloc.cc.gôv.br Mâiôrcs iifôrmaçôcs âtravós do foDe (88) 3429-2080. À Comissão.

s. "^r
+[th



DIÁRro o!'Icmr ro r^^o"r"[,*
N: 481X

tsSN 1677"7069 Nq 126, quada fêiÍa, 6 dê julho de 2022

19/07/2022, às 08r00hj Ábe(u.a da§ píopostô! ê lnkio dâ §Ê$ão de dl§puta de preços PREFEtTURA túuNtclpAL og sotoNóPoLE
Âvtso DE ucllAçÀo

PBtGÁo rLEIRÔNlco Nr ru2?,07.04,01-rE

a PÍesoêna dã p'ele'luÍd Munlcipdlde So'onópolê .Cead, tô'nr públ,co, p a
conhcc'mento dor lFlere$doot qu6 no pÍóxlmo dla 19 de Julho da )Q), àt 08:00i, por

meio do !íllo '!vw,l cnacoe!ê.coÍ.br, estã'J Íealkà1do licltãção rJ moda ldadc Prê8ão
Elêrfônlco/ molo de dlspurà "abedo ê Fechôdo", cdtérLo de lulSameíllo Ívenor Preço por
llênr, tombâdo sob o nr 2022.07 04,01-PE, com lhs a ãqulslçãódê êqúlpâmêntos,lnclulndo
monraseú, ,ara oora, i rldãde dê abàrê de anlmars do MLnkÍp'o dê Sololópole. Llrdo
@nÍorme ejD.c:íicacões co.r:dd ro Pro:erc 8ási(o/reho de Âerê'êr(ia âneío ro rd4à1.
o (!al ercontra+e ô. ínlesra n. Sede dã comlssão, dluâdâ â Ruã or, Quekoz rlma, ôq
310, cenko Solonópolc/Cl cEP: 63,620 m0 ou pelo :r.
hito //mun'(loloi,lce,ce.eoí bíl lchàcoes, Mslo'es lnÍormaçõe5 no ende'c(,o L\àdo oL
llcn.,§olonopolc@gnrall.conJ ou lonc 88, 35181387, no horáío de 07r30h à§ 13j30h.

solonópolc,CE, S d. lulho dê ?022
MÀnt^ MóNtc 8^RÍ,osa

PREfEIÍURA MUNICIPAL DE TRAIRI

avtso oE aLTElÀçÁo
,ÀrcÁo ELÉÍnôNIco lt, 206,01/2022.P8

obrclo, conkarãcão dc enoresr cspecrãjràda pã'a pr.ía9ão dos scfl4o, dc lo(àçàõ d.
lrn,re$oràs, (opador.s e dLpi'cãdoràr, junto àr DlvP^a: sec/.tàlas do MLnrlpio de Í.atrr
, cÊ,

o preídente d, cohrssão de l.lcltôção do Munl.ipio de lránl,.onÚnl.ê aos

lntere$ados a Alta.âção ro Edltal cltado vlà .dendo, qle poderá sê! âcersado nâ sde da
comlstão de Llcndcrô c .o r,tc do Ic[ . cE: s/w.kc.cc.sov.br no llnk po'1ü. d. lk ldçõcs.
R.súltamót quê lioúv. a terãção qLc àf.tê à Ío,íuâçâó dà p'ôpoía, 5endo o rcrlamc
adlãdo 0..à o dla 20 de lu ho dê 2022 à5 09h00mln.

Trôi.i " aE, 4 de júlho dê 2022
ÂLÊX DA COSTA

Prê§idente da cPL

txÍMTo o[ ÍÉRMo DE FOMlllÍO

E§oé(le;Íarno de Fom.rro r' 1706/2022, rêle.ente é lnexlSlbllidâde df cIátràrerto
Pii5l.o n! 2706/1012. íJiô obÉro é +pâse o€ r.Lucos oÍlúndor do Gabr.6rÊ dô
PreÍero, oôrà Íome4u, o cust6io de preíiçào d€ setu,çot ao alêld.mê.Lo e
dê!€nrôtvtmênro dê oê$oàe com defdêncta tica do Muntcrpro d. trat, cea.J.
Fomrntãdài a$oclacrô dor OeÍc.entes Molo'es e rh'@t dô MuíkÍpo oc lralrl Ceâ'à
và.or, RS ),?O O()O,OO. lurdamellarão: r8pàldàdo peh -ei Munl..pálnr 1.006/2022 de 16

d. mrJôdê 2or2- oelâ te'FEdêrâl hl 130:I§/2014. §Jbsdlârlámênle à Lêl nc 8.666/01
diioonÍvêl .o irê: iu0s//***.rEtlcê,sov,brl.:crla(ãopl"p o rlihôló8Ía'o da P'êÍê,lL€.
vaêncô:rzldo/ê)ôôe! lrí.o:05/OZ2O2).Iérriro:05/07/l0rl romenlanLe: Êmld,o

!êránlldo Monteôe8Ío - Ch!ía dê Gãblnete,

PRETEITUNA MUNICIPAL DE ÍURURU

Âvrso oÉ iEvoGAçÃo
PÀE6Ão EtErRôNlco N, 033/2022'PE

^ 
(omDiúo 

'ic 
PrecSo corunlca ro5 inicre$odo. quL Íl(i lrúwgudo o prc3ào

Elerdn{(o nt OlS/20?2.P1, cJio oblclo iesistro de Prcço5 pirJ LrLrr e eícrruàl
ro.Ínlr(ão dê enoesã oáro cxecJÇào dc acMçot dc manúlcnlso pÍerritrva e (oÍc'ivà
ae venutor co,n toÍE.Íenlo de Decàs e ace$ó @5 orlenars o" genuínol, cor
rerDe«ivôs ;a rllis, deírnád05 a lrotà de vêl.Llos Dêrtên(.ntee áe d'vê4ar se.'êrã',à'
do'Ml.ic'oiá dc luÍJ( - cF. comuni(amoi q'.. Ío'Íêvôsàdà À L'.nàíão à êpirrle. &.
búc nú iressq6es da Ler n' 8.666/199r.

Turlru - CÉ, 5 de Julho d. 2022
cÀiLos MÀcl[L sasros GoMes

Prêgoêno

EsrADo Do EspÍRlro saNÍo
PREFEITURA IVlUNICIPAL OE ÀLFREDO CHAVES

ÊxrRAÍo 00 col{TMTo Nr 54/2022/AOM

Prc.e$o Adm, n.r 3130/2022. rresto Elelônlco i1 q14l2022 Cont,ôtante: Municiplo de

^lfRdo 
Chaver Conüstioã: DrrtrDJidora tanrá Páuia LI0a. Objelo Àqu'siçào de gênero,

àl,mêntlcros Dar. atender à5 demaldas da Secíeta/á MJrlcipal de AsrtêÔcã Soclâl €
l:d:dàhlâ d; munl.Íolo dê Altràdo Châver/ES, t.^do 6m vÁtã lténs "dosenot ê

lÍà6s.doí'na s.rsto do P,eÂào Elêl,ônlcô l col4l)022/aoM Lolrorne e§Fê.'íoçõ€s
conrid.s noT.Ímo do ielê'êná, aNtxo valor rolal nS r6.ra9,00.llêns ni':01.04, Ia
ê )2. Dôt,Lâo nr: rIOOO) 0874400162.086 c 1t0002.0824400162.170 tonte dê ie.LEo:
úoorooooôoo. 13r1oooooo0 e l39ooo1oooo l,chá r':448 e 521. visên(i": à partr de
ruã ãsínarurà até 3t de oe:embro de 2022.Ásràlu'ã' 0VO7l2022.

PREFEITURA MUNICIPAT DÉ ARACRUZ

sERVtço AUTôNoMo DE ÁGUA Ê Escoro

iT§ULTÀOO DE jULGÁMEIITO

coNmiRÊNala Nr 1/2022

lO TCES| 2022.009[0100001 01,0005. Ne Proce$or 038/20220.
o sÁÀE de A.a(u, E5, ooÍ ltcrhcd'o dà coms!âo Pêrm!^cnte Llc l(ltÀçào

d.denadà .âli Ponàrla sÀÀÉ.48À o?l/2022, to.ha púb,icô o rêrJlt6do dá fáre de proportâ
;; ô"...ôr.'pRoPosra (rass,rrcÂDA. coNsóRclo sa ÀvBTENTAL t vrBRA hÔ valo' Elobál
dê'RS'26.70?.67a.98, PROPOSIAS DFSCTÀSSlllCÂDÂt: CONSORdO AÀCl^ SllL e CSS

aoÀsiÃl,roRA s^Àr^l'lA ot 5^NE MqNlo LIDA íka r porrl. dcsta publlcaçâu. rbuÍlo o
i.ãzo Rc(úrrl em .on,orrloade o 

^tr. 
109, .n(lro r' alher "b' oa Lo ÍedqàlN'8666/93.

Malores lnfoÍmaç6ei ak.vée do.'mall: llcltâ@taaêara,com,br'

Àhíúr/Ês, 5 dê iulhÔ dê ,022
]OSEMAR ALVES DOS NEIS

Prêsjdenle dà Coml§slo P€rô.rcnte dê ticllâção

pREFETÍtiRA MUNlclpAL DE BARRA DE sÃo FRANclsco

avlso oE uclraçÁo
coNconRÊ cta Ni 12022

1, Síntes€ do oblêtor Contralaclo de êmpresâ espe.l.lrtada pã6 ex€cuçâo de

obrór de Drenâ8eh . Pavinêótâçâo de divê843.!at no aôlro Via VicêntÊ, íêslà

municlpãlldade, conÍorme Planllha Orçamenlána, Cronosramà Físko flnancalÍo, Memórla

de Cálculo e Comp6kão dê B0l, anêros,

2, Tlpô d. llcltàcüor Concoriênc]â 000001/2022 ' MENoR PREço'

3. Audlên.lã pàfâ rôceblh.hro, .hêrtúra dos ênvelopes . JulqãnenlÔ da

documeoração e dat ptópostasl às o9o0 horàt e 30 mio do dla o8 de agosto de 1022'

ró dtà É/a712027 a partlr da! 09r0!h {hôrá o dê 6rrrlh). o relêndo Edltal ,ôdêrá
ser adqoirido no endêreço eletrônko www.bbmnêílcltâcoes.com,brl e no po al dê

llcltatões do TCE| w$1{ tce.ce.gov, brl dtacoes a patk dâ datl, deía publkatão.

quixeré - cÉ, 5 de lulho d. 2022
rosÉ ÉucrrüaR DÊ UMA

PEsldcnte da comhsão de Llcitaçlo

nEsulÍaDo DE HÀBtlttaçÃo
ÍoMÂDÀ DE PREçOS N. 706.0r/102'

A Coúhsão Pernanent€ d€ Licitaçãq loólirôdô na Ru! PàdÍe Zócôtus, 332,
a€nno, Quixe.é-Ce, comunica aos interesrados o resoltãdo ds t s€ dc hâbllitâção da
toíâdâ dê PreÇd Ne 0706.01/2022, (ulo objêtô é a construção de Pogo profundo .om
350,00r nâ Locálldãde de Ub.la, Munlclpio dê qulxeÍé, á sabêr empRsas lhabrlrted.!:
01, M k Sêdlçor êm ConetÍuçâo ê Íráruporte Êscola, BnEU ê 02. Prls.nâ Locaçõê5 e

sêMço5 ElRELj. O§ úoívos da lnabllltação dã§ ên1pre5a5 aclnrâ.ltâd8! en.ôntram.sê,
ô. intes6, na ata dê lul8ámento da habÍitação à dlsposlção dos htere$ados, nt saló

da Comssão dc Llçitação, no endercço acima Indkado, O Presldente da Comlssâo de
Ll.ltôção Juntamedc con sêus membro§, dêcldem cm concoder o praro de 03 (oltol
dia úrcG pârâ â êhprc$s sanaren su{5 pcndêÍclas quônto a Lnabllllação, caso não
rcjam $nad ôs pcdeicias o pro.esso flo deckrado Fràcàssado, flfl ôbeno o praro
rccursalprevEro ro arl, 109, l.clso l, alínca "a", dà lel nc 8,666/93 e 5uas alreÉções

Qulxeró ' ce, 5 de Julho de ,O?2
losÉ EuctMAR DÊ LrMA

Prêídêôte da cPL

PREFEITURA MUNICIPÀL DÊ SABOEIRO

avlso DE uctrAçÀo
ÍoMAoÂ 0E PiEçOS ile 1,0r.00112o22.PMt

objêto. conrrâtáçãó d. êmp!êsa para ex.qnar Ô! sêNlços dô col6tai
Í.arsporte e deillnôção íinâlde neíduot dot Serulços de saúdê do MunkÍplo dê Saboeko
- ct, oate da §êssâor dla 21 de lulho de 2022, às 09hi00nln, €dlt.l € Lo.âl: Ír.vêss.
s.nàdor Mlsuel, n' 15, ceniro, saboêho ' cE, o edltâl enconlraie à dl5poílção no

êndêÍê9o .cima e portal dê licitaçõe3 do ÍcE.cE: hltp//ww,!te,ce.8ôv.b/licitacoer.

sàbo.rro-cE, s de lulho de 2012,

MÀRIÁ OANIETÉ DÀ SILVA

Prêsldê,1rê d. cPl

PREFEITURA MUNICIPÁL DE SÂO BENEDITO

Rls!LTÀDO DE 
'ULGAMENÍOÍoMADÂ 0a PnEçOS l,le 2022,05.09.01

/\ comhsâo Pe nancnte de L,cluçâo do Munl.Íplo de são oênedlto.cl tom!
públlco pêrâ conhêclmento dos interessôdos o ré5lltado do Jukam.nto dôt documentos
dê hâbilltêção ápr*etrtados patâ â ll.ltàção aclma reÍêída, .ulo oblêro é a contralatão
dos ,enl9ôs técnlcos espêc,âlkêdos efr enSenhârlá clvll, para a €xêcuçâo dâ obÉ d€
pâvimêntsçrô êm pedra tos.a .a locllidâde do §ítio êíivât ío lv{nicípio de Sõo

8cnêdlto/cÊ. contor,.e Prol€to Báslco. ÁDós a.álkc dDe doc(mentos a Comllslo declarou
llàblllràdar a5 cmprcsas: apla comérclo, seRlçor Proict$ ê constÍu!ões EIRCLI - Mei AGf
Pr.jêtor e aonshrçôê, slRÊU, A M de s Llma coistuçóes e sErylços EIiÊU _ MEj Âêndê1.
Émpreendime.ios LÍoAj Brándâo Construçõ* ê Setultos EIRELI-IMI, Conírurorâ Impâ.to
Comércio ê Sêdlço§ EIREl.l, Coníruto.a A0 FlRr.tl; Cunhn EdiÍlcaçôe5 ê Con§ruções EIREl.li

CMGCON - conrkltorà ê Scrlçot RtLrj Conttrltora Smart ElRLtl, ConíÍutorâ Vlpon

ElÀELl; aONlASÊ . Conírutôía dê Açuda&em LÍ04, Dellacon coNtrutão, LocrÇão e
gn8.nhãrlâ EIRELI; DêlmsÍ ConrÍuçõês EIRLEI; Elêt.o.ampo Seruiços ê conskuçB.r LToÀ
ÊxÍého Côníru9ôer e Sewitôr ElnELl; tl ConsÍuto.a Élflfll) É2 ConsÍuçõeí EIRELI; Fl 0E

Matos Neto MEi G7 Conrtruçõe§ e SeNlços llREtr EPP; Hôbite EngeíháÍla ÉlRLÊlj IMX Nero

Construíões EllÊLl; J C de A8ulár Engenhaí. e Constr(çôês _ tPP) M À Fellosa riê Sousl
LTDA EPP; Nordeste CÕn3kúções ê lnfr.erttulurs ITDA; N3 Construtora LToÀi North
Emproendimênto§ ê sÉ.vlçôs ErFÊLli Nova con§Í!çõet hcorporàqões e locâçõe5 ÉliEU '
lV* ÂSM Pesoa €ifltLli [êâl Setuiqós ELnELI; Râmibi ConstÍuçôês ElÂELli nA Co.§Íutor,

E,R[u; tavkes llumlnaÇão e Constí!Ções llRÊLl; Sâ.âlh§ conctrutões LTDÀ Tenâ
Conit.ulo.a LTDAj Íomar Corstruções EllELl; V( Con5truçôes e Empteendlmêntos LTo& V6
cônttruro.a E arsesrorla Têcnrcâ EriELli wu coíilruçlÉs ê sêrulços ÊliElr . EpP, vktÓ quo

nâo sê obseruou prôlrêhâs em suat doc!,nêntâçõ.s ÊoÉm (oníderida§ lnabllltrdai ái
empr4as: MÀX & Mirânda ConstÍutorâ LÍOÂ, Por úo ãtêndiôêntos ao§ itênsr 3.ó,1,3. .
3,4,2,2. ê Seít5o Coníruçôes SeNiqos ê Locacõei iÍDA . EfP, por não alendlmento âo
Irem:3,4,11 Flcandô dlsponivelr vistas âo proce$o, bem como ielâróno de JulSãmento ê

ábêrto ô pràlo do OS {.in.o) dlar utel. parâ a lntcrposição de rocuaos reÍeíêntê a do.llto
de JulgamÊnro dos documentos de hâbllltâção. Fonê: (88) 3626'1347,

Slo Êencdlto - CE, 5 de lulho dc 2012
RONATOO IOBO DAMÂsCÊNO

Pre5idente d. comlBlo PcÍm.nlntc dê uclt ção

PRÉFEITURA I\4UNICIPAL DE SOBNAL

IXÍRAÍO DE DISPÉNsA OI LICITAçÃO N§ DP2ZO'3 . SMS

Éspécier Dlspensa de Llcrtáção. OSlETO| Aqulslçâo de TIRA ÂÊAGENÍE PAIA
TEsIÊ OÊ GLICEMIA dêstlnada§ ôo ábâstêcih.nto da Unldadês 6áslc.s de

Sáúdêr Hospltal Munlcrpá Or, Ésteváh Pontê ê outras aç6ê5 dêsênvolvldô. pêla

sêcretarra dâ saúdê. MooaLlDAoE: Proc*so sPU Nc P205353/2022 _ DkPênsâ

de Licn.çCo Ne Op22O13 - sMS. |UNDAMENTÀçÃO LECAL: 
^rt- 

14, inciio Vrll,
e o Àrr, 26, inciso ll, da Lei Nr 8,666/1993 ê suâs nlterâçõe§, coNTÊÀÍÀDA:
rOuEGo - iNDú!ÍRla qVÍMIcA Do Ê5ÍAoo oE colÁs s/A, pessoà luídrca
lnscdtâ no CNPJ sob o Ne 01.541.283/0003'03. VALOIi GLOBALT n$ 2s4800,00
(Ourenros c ClrqLentà e Qualro Mll c Ohocentot Reals). DOÍAçÕtS
oRcÀMcNrÁRús: o7.ol to 3010073 2383 33903000 1500100200;
07.01,10,301,007!.2333,33903000.1600000000'
07.01,10.302,0073.2335,33903000,1s00100200;
07,01,10.302,0073.233s,33903000.16000000001
07,01.10.30!.0073,2s67,33903000.1600000000'
or.ô1-10.303.0073,2567.33903000. 1500100200;
07,0x.10,303.0073,2567.3390!000,1621000000j
07.01.10,302.0073.2376.33903000,1500100200;
07.01.10.302.0073,2376,33903000,15a1000000r
07.01 10.302.0073.2376.33903000.2621000000r
07.01,10.302.0073,2376-33903000.1600000000.

I



HtiüffÊãíiffifffiÉ§rIi§$§

'§ §ráÍf íif f ãí;eisssfi $§ságÉ

li{i â*rie* :; 
jâHÍsÊrEÉqr 

§Ê

Ê§f áÉiííff ífi§ff r íffif$ i§

Ir.9 § ã
lÉ ;9€-llÉãe.
I*sEd
l:n!e
H$.16
JP"úÊe

l{g# §

r§É$
§§à':

§3Ê§
§di§
â;Ei
.! a 

"*§sN .;.tl

sÉüül
osgEI
sÊ*§i

c*l
i§lJOI
i b1

!*l
i{r
1§*
IEI
iÉ!

s§
§§

ü€

Êf,

ií$$[§l;ir§g

§E$ii§â§F§$
ÊAE,qggÊ{§i§

§Éffágr§isÊi

igs;gãÉiq$§i

iN

_9

,3

§

§

E
A

I

1;

N"íf f 
','

a).
\-

,3

ÉI

á

,?

6

$
6

i3.!
1,8 d

rii
rfl
§i
ôg
du

!i

{4

SÉli
{ít
E§:
lBj
í

.,'d
6N

fH
!i
9.§
-1,
Éi

flb
§2
{$
:ll
$di
:r (i

§fli
ls l
íFi
:§;
r t.:

ús
.E !â
*v
:Ê

[;
§8

![

!I

it:í
l{
i§

i3
l§
;

§
ll

.Êi
t:
;i
§r
ü:
A{

{
Ê!

l€

i§
,d
la
!9
l{

i§r
gt

I,

{l

gi
:x
q;
it
;f

iq
íõ
ié
li
:l
i§
r{

rfi
i,

ãl
qi

s!

ç.i
EI

Í6s!
Ir::
'!3ê
Íqi
§<3
8:r
B, !
§{ !
El61t8t
ti. J*:ú
rgI
iú
EÉE

Êq*

§§$
5; E

àri

*

§
e
I
Â

I

§
§
d

r§

iE
;€
iB

itr

i3i
€l

$i

§i
gr
9,1
€j

Íi
II
:Â

É*

,iÀ
lJ!

r [€
iJ Ii
;iü
:éx
.-c Ja

ç{,;B

§Ê

:3E'!

:o'

;{,
Íi1

;i!
à§r
Iot
ii iit
EJ Ú

EiJ
i! !

;*3
:in
r §,R

§eI

# i,i
g:ã
;ãt
ÊII
i sE
teH
§Eg

8ts!.
\j§{
§fláta5
E§
rll i

íÊIx
§aBi
Ei
"c#
§Ht:
ô ll
§ Br
3',:l
E{i

,<;
IôI:zl
t>
rôl
rOr

',<|

,Y<
lh Lrl

>bi

ís
YE

- d2
!2ú

E

Í
}{
-
ú

l:€êÊ€;8,3;P{

$ÍiÉÉff§É;§

rgIÊâÊ{§iÊi

§;Êã§§ilÉ§i,

Ê§i§§iá! iÉe;

§iffiitr§Éã§
:dai!!:.a!6ei(

HEsstiÉg;;ià

Í

^u ü;U

3ee

€

Ê

3

a

EI
agÃ

§

ç

3

I
E

d,I

9q
i;

Ée

EJ.5

Ê€,{
7{r!

âi!i
i3

E iistige

E§i:
á!lÊ

3a s É

Etâ§

U§

§sa§

.ét
ls

iFiíi;âÉ:!!eq{
+HãÍii{
5ã!i:ii

iÉiiiití
ii9Ê!êi3

iÊii§eii
ii Ê§riãi

iiitifi
I;I§;iÍ
!tÉ§:àr

iií§ÊÍt

Le E:: à!,Ê. : I
I Hs EÉs§sÉ §

dIPS:gBe
ti g§igr:Ê
{$§Ê§E§H;{
di â â*i Ís§Iíg*ãraY'9'iü:..EFdúe;re:e€;3êç;í

dt i§É §Ê;íi

Eli:gg;Íii
#lÊE:§ gg 

Ê§

Js ÊiEÊ r:i:
fiÊ Êçi rrisí

ã§{'Ê9ããÉ§

Êif;gÊiiÉtÉ§

§ii;ÊÊEÊ§{ii

§ÊjjÊí§ilf í§

ÉÉr:§ÊlÊ*Êir

eiieffEigiEis
Él ü! í§iÉ;iãli
3 5.E r l:'Q # a-! * * I
tÉEiitEí8,;:3.{
6EI:ÉâteggiEf


